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- KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. ﬁ—?/{ f@é-’}"‘="i

 Date ff 189 2/021).

Komuna Shtime Rr ,,Tahh‘ Slnanl ,» tel. 0290-388- {]16-228 gée pérfaqeson Muhadin Haillt,
Udheheqés i Lyras 88 Prokurlmlt né njaran and:

dhe

KONTRATE PER SHERBIM

Nuri i kphtratés: 617-23-6286-2-3-6/C563

et ey -+

D.P.H “Donati”,,emri tregfér “Bislim Beqaj BI ‘“emri i biznesit , Rr.”Tahir Sinani “ Shtime
qé e péragéson z.Bislim Beqaj pronar, tel.044-855-235 Oftuesi i Shérbimeve né anén t_]eter

- jané pa]tuar te lidhin nj€ kontrate pubhke pér shérbimet e shénuara me poshte

Neni 1

Lénda

Shérbimet. e byfese pér Komunen e bhtunes
Me numér identifikues: 617-23-_628672- 3-6

1 1 Léndae kontrates &shté perfoxmm i shérbimeve né vijim nga- anae Ofiuvesit te Sherbmaeve

" Neni2

2.1 Crmimi total i shérbimeve duhet te jeté: 6,999.00 =€ (gJ ashte/nente/nente/nente/zero/zero)

22 Cmmu i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetm]a pagesé qé Autoriteti Kontraktues ika
borxh Oftuesit te Sherblmeve sipas kontrates Ai duhet 18 jetd 1 preré dhe t8 mos 1 nenshtrohet ndiyslmneve

Cmimi

Sherbmet e byfese pér Komunen e Shtimes

2.3 Pagesat do t& bihen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dh_e/ose 8 Veganta t& koniratés.

Neni 3

Rehdi i'pérparésisé i dokumenteve t& koutraiés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokuwmentet né vijim:

@ . Marréveshjaekonh’atés; PO

(® - Kushiet e Voganta t& Kontratés;PO
(6)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO

R (<Y Tenden i Ofuesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Spemﬁkmlet Tekmke PO

(e) Oferta financiare (Pershlmm i Cnumeve) PO

3. 2 Dokumentet I ndryshme gée perbe_]ne kontraten kon31derohet se shp_]ego_)ne njéra tetrén; dhe né raste t&
pagatiBsisé ose diver g]cuces ato duliet 1 lexohen sipas rendit t8 pérparésmé né té cilin Jané dhéne mé 51pér




4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Qe k né me kéts Kont:'réterndermj et Autoritetit Kontr
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga an. -tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té -
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet £1 marré t& g]ltha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, muatum certifikate, ose vendum
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim 8 tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
té shkruar dhe fjalét "njofton"; "vértetoj€", "miratoj "ose'vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me :
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Sherblmeve

i 4

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

: 2 WU S0P
Pozita: E B Udheheqes i Zyrés s& Prok@{l.‘mf G TN g f 3™
Nénshkrimi: i

Data: e g 11:07.2023

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve -

| Emri: s Bislim Begaj
Pozita: - Pronar
Nénshkrimi: |y

Data: 7 11.07. 2023

‘ Vula:




Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sig &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshlre 7] g]ztha shto_] cat pér kété dhe

-~ —-{&.gjitha dokumentet e mkoxporuar me reference né té, e e -

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmeﬁ te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” eshte Operatori Bkonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomil, i caktnar ng -
formularin e kontratés, g8 &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marreveshjes dhe g8
. pér detyrat e kryera do t€ mamé shumén e réné dakord né fonmularin e kontratés. -

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén—kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonje piese té tyre.

1.5 “Cm:mi i kontmtes” do tc thotc shuma c dck_[amal ué Matéveshjen qé puldqcsun shumén lotale (8
. pagueshme pér ofrimin o Shérbimeve. .

16 “Nénkontraktuesi® do 1 thoté gdo person fizik, pnvat ose sub_]ekt 1 geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij thor ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin ¢do pjest e Shérbimeve do t&
“sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese t& Shérbimeve &shé nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakmes ose Ofruesm i Sherblmeve sic mund te Jete rasti, dhe “Palét”
' nenkupton & dy prej tyre. : Co ‘

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton aulotitelin g€ blen Shérbimet sig, speclﬂkohet ue Konfrate,
1 9 “KPK? nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs. '
-1 IO “KVK? nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Néni 2 ' ngjl i aphkueshcm dhe gjuha _
' 21KVKe sakteso_]ne cili &shté 11g31 géi percakton t8 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 18 mbuluara né kontraté,
" 2.2 Kontrata dhe t& gjitha komumkzm_et e shkruara ndémjet paléve hartohen né g]uhen e specnﬁkuar né KVK.

. Neni 3 Tfansferirhj

3.1 Transferimi do t& jet& valid Vetem nése ka marreveshje t& shkruar pérmes t& cﬂes Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontraten e vet ose njé pjesé té sa_] te 11]6 pale e treté.

-3.2 Ofraesi i Sherblmeve nuk mundet &, pa mua’um paraprak me shkrim nga Antoriteti kontraktues ta
' transfero_;e konfratén ose njé p}ese t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ug'ukesr. per pagesé, ué favor (8 baukieréve 18 Ofluesi{ 18 Shmbmwvo t& shutave qt‘ duhc-l tc’
paguher ose & do 8 béhen borxh sipas kontratds; osc

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Offuesit t& Sherblmave pérté
- kérkuar pagesén nga ndonjé pérson tjetér i detyruar né rastet kur s1gurue51t e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve. :

. 3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta hrcue Oftuesin e
- — Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontmtes qé tashmg &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk Eshtd
bartur : . ‘ ;

34 Pranuesxt e dispozitave & kontratés duhet t& plotesome knteret e pershtatshmense qé zbatohen pér dhemen e

-—-————ke&tlﬁatespéwsg_ge-raste kur tra.nsfermu béhetn

S mstltucmn t_]eter
—fimanciar,

"Nemid - Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshts valide vetém nése ki marreveshje i3 shkruar pérmes sé cilés Oﬁ'ues1 i Sherbimeve iaT

beson realizimin e njé pjese 18 kontrates $& tij 1j&pale te- trete

..-4 2 Elementet e kontratés q& do t& nenkontraktohen dhe 1dent1tet1 i nenkontrakruesve i béhen t& ditura




njoftimit, duke 1paraq1tur arsyet ¢ veta nésc muk léshokiet antorizimi. Oftuesi i Shérbir emik nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit & propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkoniraktuesve megj 1thate mund té
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve-éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neghzhencen e nénkontralctuesve té vet si dhe S
t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&

Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punstoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesm e Sherblmeve nga obhgimet

etij sxpas kontratés, . .

Neni 5 Tatlmet dhe Doganat

. 5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté perg]eg]es per t& gjitha talcsat dhe doganat n& pajtim me Lig]m & Repubhkes 58
Kosovés,

5?2 Oftuest i Shérhimeve, Ni‘nk(mirakmeeit dhe Personeli  tyre do i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime & tjera q& mund t& vendoscn 51pas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet té ket8 qené e pérfshiré
né gm]mm e kontratés. -

N eni 6 _ Fﬂhmx dhe Pérfundimi i sherblmeve

6.1 Kjo kontrate hyn né fuqi né datén e nenshkrlm,lt t8 kontratés nga t& dy palet ose ne njé date t;eter t&
wmévonslune sig nwid 8 cekel s KVK.

' 6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Sherbnneve dotg dorezcg Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhunet rendin dhe kohén per t& gjitha aktivitetet. Sherblmet do & kryhen né
pajtim me programm € eramar ' -

' 6.3 Ofruesi i Sherbxmeve do & filloj shérbimet sa ms shpejt qe éshté arsyeshem e mundur pas manjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.4 Oftuesi 1 Shérbimeve do t& perﬁmdo_i alct1v1tetet né datén e plamﬁkuar 8 perﬁmd1m1t sig &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruési i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 8 pérfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér té paguar demet e 11ku1duara+Ne kété rast, Data e Pérfundimit do € jetd data e perﬁmd:mﬁ te
té gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendx i kryerjes & shérbimeve éishté i pércakiuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palst pajtohen qé t8 béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t8 fillojé jo mé& voné se 90 dité pas

_njoftimit 1 dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& kets t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar, Oftruesit t&
Shérbimeve do t'1 merret kjo & drejté, perveg: nése e ushtron brenda 30 dltcsh pas skadimit t€ periudhés 90-
ditore. .

Neni7 Zgjatja e periudhs sé pérfundimit 4
7.1 Ofiuesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatie t& penudhes s& ekzekntimit nése reahzmu i kontrates s& t1_]
vonohet, ose pritet se do 1& vonohet, pér ndon}eren riga kéto arsye: :

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotesqe obligimet e veta sipas kontrates

b) forca madhore sig &shié e deﬁnuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 d1teve me t€ kuptuar se njé vonesé ‘mund te ndodhe Ofrues1 i Sherbzmeve do & ]:I._]Ofto_]
Auntoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij gé 8 béj njé s 5€ realizimi tedén - .
~o——ai komsideron se ken@ drejtédite; pérvesse kur ésht& réné€ dakord ndrysie mdérmiet ofimesit & sitrbimeve dh 1 it sidrbi g

Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta pikeé né kohé t& mguro_]e Autontenn Kontraktucs me
hollgsi & ploté né menyre qé té mund {8 shqyrtohct kcrkcsa : S :

7.3 Brenda 30 diteve - nga marga e hollésive 18 permendura né7. 2, Autontctl Kontraktues me ané t& njoftimit me .
. shkrim do. t'ilejoj Ofruesit € Shérbimeve. zg] jatien e perindhs 88 ekzekutimit sic. mund & arsyetohet, osené . B
' menyre &prospektive dhe 1 eitospektive, ose t& mformcu Ofruesm e. Sherbuneva qe“ﬁfﬁﬁkk“t‘e drc_;te né zg]atJe . B




obligimeve t& tilla parandalohet nga ndo arje e shkakiar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas dat
sé njoftmut mbi dhénie 16 kontratés ose kur kontrata hyn n fugi. .

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté vepnmet e zotit, goditjet, mbylljet e objekln ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet o
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjaje tjetér e ngjashme e paparashikuar g &shté pértej kontrollit t& pa.leve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur——"-

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér,t& ménjannar
paaftésiné e njé pale te tillé g& t& pérmbush detyrimet e saj tani & tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Sherbmmve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndelprer}e nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me koniratd éshté rezuliat i nj& ngjarjsje & forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i detyruar t& paguajs interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakfues ose 110_] tjetér i deshtumt pér té kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore . '

8.5. Nése ndonjera palé konsideron se ndon_]e rrethané e foreds madhore ka ndodhur e cﬂa mund té ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéher# do ta lajmérojé palén tjetér, duke dh&ns t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t6 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
‘kontratés pérderisa gshté mjaft praktike, dhe.t§ angazhojé 18 gjitha mjctet e arsyeshme alternative pér 2
plotequar ndonjé abligim q€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojs atd ginté punés. Ofrucsi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete te tilla alternative perveg nése udhézohet ta b&jé kité nga Menaxheri i 1 Projektit.

_ 'N‘eni 9 Nderprer]a e Kontrates nga Autoriteti kontraktum

‘9.1 Autontetl kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofmesut te Sherbmeve 14 d:lte parala_]menm ta nderprese
kontraten né ndonjérin nga rastet & meposhtme .

- (&) Ofruesi i Shérbimeve déshton ni& permbush_]en brenda njé afati t& a.rsyeshem t8 parala_]menmlt t& dhéné
nga autoriteti kontraktues & kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencs apo déshiim pér 1€ realizuar

- obligimet & veta s1pas kontrates dhe t& c11at ndikojné 08 ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohe
1€ shérbimeve; : -

(b) Oftnesi i Sherbnneve refuzon ose Bshte neghzhent 1é realizimin e urdhrave admmlstratwe 1% dhéna nga
antoriteti kontraktues; ,

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt konﬁ'atén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kbnu'aktues; '

(d) Uﬁ'uesl 1 Sherbimeve falmenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né maneveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet T
procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose €shté né ndonjé situats analoge gé shkaktohet nga ndonje

proceduré e ng]ashme € parapa.re né legj; 1sla01on.u1 apo né rreguﬂoret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimove éshtd dénuar § pér njé shkelje qe ka (8 LEjE e 5_]8[[ jent pm[‘e-sumdie- p@rmes njé
gjykimi g8 ka fuging ¢ res judzcara .

(f) Oftucsi i Shiabimove e shpalhu fdJ Lo pél sjell]e (8 rénds Le keqe jo profesionale te deshmuar me
gfa:edo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; o

. (2) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nenshﬁ'uar -njé givkimi gé ka forcén e res Judzcata pér mashtnm
korrupsmn pérfshirje né ndonjé orgamzata kriminale;

* (h) t& gjitha modifikimet orga.mzanve qe perfslnjne ndryshxme né personahteun ligjor, natyren ose kontrollm
e Oftuesit t& Shérbimeve, perveg nese keto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

- e e ———

(1) shfaqget ndonjé paaftea fjetér hg]ore qe i pengon realizimit t& kontratés;

-Gy Ofruesii-Shérbi iglirimin e kérkuar;osenésepersoni-geefep-

garancing apo s1gur1mm me t8 hersh te érkuar né kontraten e ta.mshme nuk gshté né gjendje t'i pl’teso_w )

zotmetetu L S,

9.2 Ndérpresja do & béhet pa paragjyklm ndaJ 18 drc}tave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
- Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaJ mund té nenshlcrua]a ndonjé kontratc

: t]eter me n}e palé té trete‘ne—emer‘te'ﬁ)ﬁ'uesn‘te‘Sherbmcve S T




794 N& rast t& ndérprerjes, autontetl kontraktues, sa mé shpejt qé té 3ete e mundur dhe né prani t& Ofrues1t té
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e pazave gé duhet t'i paguhen Ofuesit t8 Shérbimeve dhe
parave g€ 1 ka borh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& j Jene

++ o= pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t&-drejté 8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve

. koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i pacruhet .
Oﬁ'ueszt t& Shérbimeve para ndérprerj es s& kontratés.

9 6 Nese Autoriteti kontraktues e nda:rpret kontratén; ai do 8 kcte té drejte t& marré nga Oﬁ'uem i Shérbimeve _
bombjet q& 1 jang shkaktuar nén kushtet e kontrates

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbilﬁch

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmérnar Autontetm kontraktues 14 dlte pa.rapralusht mund ta’
ndérpresé kontratén nése Autonteu kontraktues

a. ik atein O paguajé Ofuesil & Sh€iblneve s,humdt gé duliel Le paguhen né ndonje certtfikate té leshuar
‘nga personi i autorizuar pas skadimif t& afatit t& fundit; .

b. vazhdimisht nuk artin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe p'as rikujtimeve 8 pérséritura' 0s6 .

c. ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé. p] esé matenale t8
Sherbjmeve pér njé periudhé prej jo ms pak se gjashtedh]ete {60) d1te

10 2 Ndérprerja do t& bshet pa pa.rag;ykxm pér ndon;e 1€ d.reJte apo autontet ’geter s1pas kontrates sé& Autontetlt
konirakiues dhe Offuesit # Shétbimeve.- o

10,3 N& rast 8 ndgrprerjes sipas pa:hgraﬁt (a) dhe (b) te Seksmmt 10. 1 Antoriteti kontrakiues do ta paguaje
Oﬁ'uesm e Sh&rbimeve pér humbje ose dém qe mund 1 jete shkaktuar Ofruesn t Sherb:meve

Neni 11 Obhgunet e Ofruesxt té Sherbmeve

11.1 Ofrucs1 i Sherbuneve do té& krye_] Sherblmet 51pa.s kontrates me ku_]dES eﬂkasrcet dhe zell, n& perputh]e me

praktikat mé t& mira profesmnale
11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& Vepl’Q]E s1pas urd.hrave admimstratwe Qé i jep autoriteti komraktues Nese

Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 4§ kontratés, .

ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér kété duke i
pataditul asyel ¢ (j breuda 30 Jildsh pas prdm.mlt té u:dhrit Bkzekutimi 1 urdhrit adm:mstratw nuk do t&
. pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Offuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé s‘ipas 16 gjitha ligjeve dhe rreguilorexie ne'fuq1 ns
- Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punetoret vendoré (& tfj
" giithashtu t’i respektojné dhe té veprcgne mpau kétyre. hg}eve dhe rregul[orave

L4 O)fruesi i Sherbimeve dubet €1 tr a_;to IGRG] Juhd dukumentet dhe miormatat e marra lidhur me Icontraten Bl

pnvatc dbe konlidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &sht¢ e nevojshme per gellime te elczekutimit t8 kontratcs al

nuk do & pubhko;e ose shpaiose asnje deta_] té kontratés pa pa_ftnn paraprak me shkrim nga Autontetl
kontraktues. .

11.5 Nése Ofrucsi i Shérbimeve &shis konsorcium i dy'ose mé tepér persona\ie 1 gjithé personat e"tﬂle do t8

- jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& oblipuar £’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga .

- “konsorciumi q& t& veproj né emér 8 tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& ketd autoritetin qé té lidh
" konsorciumin, Perberja e grupit nuk do té ndryshohet pa muanm paraprak me shk:mn nga Autontetl
kontrakhaes

T T TT8 Ofuesii Shérbimeve do-te- pmes@jﬁem@m@gcgimmxumﬂende;_&m PELté kryer tunksmnef )

percaktuara ng tenderin e tij. Pér ms tepér, gjate ekzekutimif; dhie ne bazé t6 kérkesés me shkrim dhe t&

" . arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit &shts i

paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kuahﬁklmet e tyre pcrkatese dhe afigsité jané thelbsisht t& barabarta

ose mé té zmrc 30 ato & denuﬁkuma e T . : _ _ e




’ llogaring bankare.

gunet e Autontetl Kontf“ ktues

12. I Kiitori es do t'i ofro_]e oﬁuesfc t& shérbimeve menjéheré ndon
dokumiéntacion 1 né dispozicion t& tij, q& mund t& jens relevante pér zbatimin e kontr

di : Dokumente & tilla do
t'i kthehen Antoritetit Kontraktues né fund 5 periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t8 bashkepuncu sa mé shuth€ qé éshté e mundur me Oﬁuesm e Shérbimeve pér
t'i siguruar mformacmne qé ky i fundit mund t'; kérkoj ns menyre 8 arsyeshme pér klyerj en ¢ konfratés. .

12.3 Autoritetf Kotrakiues do t8 caktoj “Menaxherm e Projeltit’ | i cekur né KVK‘f" cili do t& jete pérgjegiés
pér mbikéqgyrjen e kryexjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohes dhe pér raport:mm e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e Iikmduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj demet € hkuzduara Autontent Kontraktues né normén ditore t& cekur ng-
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totalee
démeve t€ likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 8 Ofruesit t& Sherb:meve Pagesa e demeve 18 likniduara nuk do #©

- ndikoj né detynmet e Ofruesit te Sherb:mava

132 Nése Data e perfundlm1t &shté zgjatur pasi q& jané paguar demet e hkmduara Autoriteti konfxaktues do t&

pérmirésojé ¢do pagesé 18 tepért t& demeve 18 hkuzduara nga ofrues1 i sherbumt duke rregulluar certlﬁkaten 8
ardhshme t& pageses : :

© WNeni 14 ' Slguna e ekzekutmut

14 1 Oftuesi i Shérbimeve do te jo mévoné se data & nénshkrimit t& kontrates ﬁ;rmzo_] Autontctm Kontraktues
e siguti pér ekzekdtim (8 plotd dhe (8 mire (8 kontratds. Shuma e sipurfsé do t& saktesohet ne K VK. Sigunia e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humb; eje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t8 obhguneve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj t& jeté valide 30 dits pas "Iéshimit t& Certifikatés sé Perfundnmt

143 Sipuria e ekzekutimit t& konfratgs do t8 Jete_ne formén e dhéné né pjesén IV t& kontrates.

Neni15 = Sigurimiqé do t& mer’ret nga ofruesi i sh’érbimeve

15. 1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té rua_[, dhe do t& Shkclk[q] Neulwuhdktowt t& marrin dhe majné
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve t& miratnara nga Autontetl Kontraktues sigurimin nga rreziget,

. dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikobet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t8 Autoritetit Koniraktues do t& ofroj déshmi pér Autontetm
Kontrakﬂxes Q8 s1gur1m1 1 tllle eshte marré dhe ruajtur dhe se prunet & tanishme j Jane paguar.

Neni 16  Parimete pErgji{'hshme t pagcsi:s _ o
16.1 Pagesat do (& bithen né Euro Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t’1 behet ( )fmeqtt # Sherbnnrvc-

sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Ofitiesi i Sherbnneve do t& behen né llo garing
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t& perdoret pért'i rapoﬁuar ndryshimet ng

163 Shumat duhet 18 paguhen brenda jomé simme se 30 dltesh kalendanke nga data'né 8 cilén kérkesa e

~ pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 16 jeté data né t& cilén

__debitohet-llogariaze-institucionit, Kerkesa per pagesanul@doieg%&p;am;&shgn&ucs&auk plotesohen njé ose—
| mé&shums nga.kenkesat thelbésore. S _ .

16.4 Periudha prej 30- ditésh mund t& pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbmeve qe kérkesa pér-
pagess nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dolcumentet €
cuhura permbajt]csore ose sepse ka déshmi g€ shpenzmu mund t& mos jet# legjitim. N& rastine fondit mund &

_;. . -béhet nj§ inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve. tjera- Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
-————sqarime; modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés- Periudha e papesés do t& llogantet

‘nga data ne 1€ cilén eshte regjistruar kerkesa pér pagesé e pergatltur né menyren e duhur




1675 Pasi g8 t8 kets kal
“muajsh pas pagesés s& vonuar, t
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonnar-do t& zbatohet pér kohén & kalon ndémjet dates s& afatit t& funditté
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng te cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet), -

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 &Jtesh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin te drejté
Oftuesit t& Shérbimeve gé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me pa:ala}merun prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues : .

'Neni 17 Kontrolli i kualitetit . o

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK.
Autoriteti kontrakties do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj& até pér ¢do defekt g&

éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues - -

mund 8 udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nJe defekt dhe 18 zbulojng dhe provojné ¢do sherbun qé .
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve @shté sing KVK.

Nenf 13 Korng]lml i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do (& njoflojé ofiuesil e ‘.11(’111[1[1( we i gdo Delekt para ph"ﬂmd[m!t t& kontratés.
- Periudha garantuese e defekteve do € zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korng] ohet.

'18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shté dhéng, oftuesi i shérbimeve duhet & permueso; defektin e njoftuar
brenda kohé&s sé specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontralktues. -

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk eka komgjuar defektin brenda kohes s& spec1ﬁkuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktnes, Autoriteti Kontraktues do 1& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shums; ”dhe do pasog njé dénim per mungesé Ekzekutimi qe Ilogantet si¢
pershlcmhet nénenin 13.1.. - : S

Neni 19 Knnsekuencat e Shkeljes se kontrates

19.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin t8 shlyfaje ndonjé nga obligimet e veta me kontratd sic &shts cekur
ne Nenin 9 dhe 10, i ‘ .

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates pala e demtuar do 18 kete té d.rejte pér kéto komp ensime: .
a) démet; dhe/ose
‘b) ndérprerjen e kontratés _ _
19.3 Perveq, maeave té qlpf-rpf-rmmdura mund t& jepen demshperbhme Ato mund t& jeng:
a) Deme té pérgjithshme; ose -
b) Déme t likuidueshme.

15.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé 'rezu.ltojne nga ibatimi i masave-ié paralﬁara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shunat g& dulie! 1’1 paguhen Oﬁ-uemt td Shérbimeve nga depomta 0se me
pagese nga siguria. _ _ Do -

I\HT eni 20 Zgj:tha lmqesore e mosmaryr eveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pel‘pjeke pér t& zgjidhur né ményré mlqesore té gjitha mOSma}.’IeVESh_] et qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tJetren me

- shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shis e_
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha
maksxmaie qe Jepet per arntjen e késaj %gpdhjqe do t jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése e pérpiekja pér

o té pérgjigjet me-koh&ndaj kérkesave perzgjidhye, to————————
dyja palét do t8 jens t& lira 8 vazh&q]ne né fazen e ardhshme & procedures sé zgjidhjes s mosrﬁﬁﬁéms.— :
duke e laimémar t]etren :

20 2 Nése procedura e zgjidhjes mlqesore t& mosmarréveshjes déshton, palet nand 18 merren vesh t€ pérpigen
3 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& artihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
* fillimit 18 proccdurempamn—smla'paia"do t& ketd t& drejts t& vazhdo_]e né fazen g ardhshme‘tfrprote‘dmﬁ

sé zgjidhjes sé mosmarreVEsIIjés*“—*




éf’giyqésafé”"

Nemi2l -~ “Zgidhjd ¢ mosmarrévéshijsy

~-21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda ;Or-dités_h {limi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 16 kérkojé: S : : .

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményréil e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

e e - e . . RS B = N

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktuss, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kortrakiunes, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njs

- palé e tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontrakhies apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérhimeve shkel € drejtat e pronésisé intelalctunls t8 asaj polo t8 treté.




KUSHTET E VECANTA ~

Numri i kontratés: 617-23-6286-2-3-6/C563°

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK, o ; :

proceduse gjyyésore

Pér.glikrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fuqgi do t& zbatohen pér € gjitha géshijet
| dhe gjuha g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni doté jeté
: gjvkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shgipe
| Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Tillunil (& fillinit t& Shéibimeve éshté 10072023
Pérfundimi i : . .
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit sht 11.07.2024
| 6.5 Vendi i kryerjes 6 shéthimeve gshtd Komu_na Shiime - ,
Obligimete - 123 ‘Ménaxheri 1 Projektit emrohet nga ZKA
| Autoritetit - - ' o '
{ Kontraktues
| Démet e likniduara 13.1 Norma e ciémeve té likuiduara éshté 0.25 % né dité..
Shuma maksimale e démeve té likniduara pér t&ré kontratén &shté
10% & ¢mimit final 8 konh*at;':'s. :
| Sigurimi gédotd - | 141 Rreziget dhe mbulimi 'nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i. S . , _
shérbimeve Pé&r humbje ose démtim té ]mpiar}teve.dhe Maieriateve
' . 1. humbje ose démtim i Pajisjeve
2. humbje ose démtim i pronés
3. démtim personal ose vdekje
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(if) t& personave té tjeré
‘Pérgjagjési mbané kontraktuesi (OE)
Parimet e 16.1 -Orari | pagesés do t& jeté: Pasi & sillef fatura nga operatori
pérgjithshme 8 ‘ekonomik dhe raporti i menaxherit té projektit pér -
pagesés . shérbimin e kryer.. E :
Zgjidhja migésore e | 20.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AKX, do t& zgjidhez‘
. | mosmarréyeshjes__ : | me negociata (Marréveshje).. . . . oo :
Zé]ldil_]a e ) 211 -a) Cdo mosmarréveshje nii_’é;rf-i;jét paiévé 18 cilat mund t& lindin g até
mosmarréveshjes me ekzekntimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shts e mundur t& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet giykaté 8 pajtim me ligjin _
né Kosové, " N )
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar j Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date:
SRS 06/108
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nea/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastéf dkie Gieg
Drejtor, Grejtalb Emini ,€ . é,él‘“ &
Lénda/Predmet/Subject ; —;éﬁdim, pér Menaxher t& Konrg é’s i :bi;j_,géqyresy
1"

t€ Menaxherit (& Kontratés \.y, LB

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyresi i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Shérbimet e byfess PEér Komunén e Shtimes *
2. Menaxher i Kontratés- Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyres i drejipérdrejté i Menaxheris té Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori i Administrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikegyres i drejiépérdrejté | Menaxherit ¢ Kontratés
obligohen q& t& bgjne administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pé€r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

[. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

- Drejtorisé s&¢ Prokurimi.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtéme»@w_qna.org, http://kk rks-gov.net/shtime



